2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГОРАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 августа 2022 г.

	№
	35/249-5

	г. Тверь

О жалобе Д.А. Ведерниковой (вх. № 5 от 18.08.2022) на нарушение избирательного законодательства при проведении предвыборной агитации

18.08.2022 в территориальную избирательную комиссию Центрального района города Твери поступила жалоба Д.А. Ведерниковой на нарушение избирательного законодательства при проведении предвыборной агитации кандидатом в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 25, выдвинутым избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тверской области, Савченко Михаилом Сергеевичем. Заявитель полагает, что деятельность, осуществляемая кандидатом в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 25, выдвинутым избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Тверской области, Савченко Михаилом Сергеевичем в батутном парке «Атмосфера» (г. Тверь, ул. Королева, д. 7) и «Джунгли парк» (г. Тверь, Артиллерийский переулок, д. 3) является подкупом избирателей.

18.08.2022 членами территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери – Антиповой А.В., председатель территориальной избирательной комиссии города Твери, Модестовой О.А., член территориальной избирательной комиссии города Твери с правом решающего голоса, был составлен акт о выявлении факта бесплатного посещения батутного парка «Атмосфера» (г. Тверь, ул. Королева, д. 7) по пригласительным билетам, которые распространяются по улицам одномандатного избирательного округа № 25.

В соответствии со статьей 5.16 КоАП РФ «Подкуп избирателей, участников референдума либо осуществление в период избирательной кампании, кампании референдума благотворительной деятельности с нарушением законодательства о выборах и референдумах» предусмотрена административная ответственность за данное правонарушение.

Согласно пункту 1 части 2 статьи 28.3 КоАП РФ должностные лица органов внутренних дел (полиции) уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.16 КоАП РФ.

На основании постановления избирательной комиссии Тверской области   от 13.05.2022 № 64/801-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов № 23, № 24, № 25 по выборам депутатов Тверской городской Думы на территориальную избирательную комиссию Центрального района города Твери»территориальная избирательная комиссия Центрального района города Твери постановляет:
1. Направить жалобу Д.А. Ведерниковой в Управление МВД России
по городу Твери для рассмотрения и принятия мер реагирования.
2. Направить ответ заявителю Д.А. Ведерниковой.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             Председатель

территориальной избирательной

комиссии Центрального района

             города Твери                                                                        А.В. Антипова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери

	Р.И. Кудрявцева